国家发展改革委、国家电监会关于对贯彻落实差别电价政策

及禁止自行出台优惠电价等情况进行督查的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_306340.htm 国家发展改革委、国

家电监会关于对贯彻落实差别电价政策及禁止自行出台优惠

电价等情况进行督查的通知(发改电[2007]129号)各省、自治

区、直辖市发展改革委、物价局、经贸委（经委）、电力公

司，华北电监局（北京）、东北电监局（沈阳）、西北电监

局（西安）、华东电监局（上海）、华中电监局（武汉）、

南方电监局（广州）、太原电监办、济南电监办、兰州电监

办、杭州电监办、南京电监办、福州电监办、郑州电监办、

长沙电监办、成都电监办、昆明电监办、贵阳电监办，国家

电网公司、南方电网公司（广州）： 根据国家发展改革委、

国家电监会《关于坚决贯彻执行差别电价政策禁止自行出台

优惠电价的通知》（发改价格[2007]773号）要求，为督促各

地尽快贯彻落实差别电价政策，国家发展改革委、国家电监

会决定对各地执行国家差别电价政策及禁止出台优惠电价情

况进行全面督查。现将有关情况通知如下： 一、督查内容 （

一）差别电价政策执行情况。主要包括：（1）是否转发国务

院办公厅国办发[2006]77号文件并制定具体实施办法；（2）

是否成立由省级人民政府负责同志为组长的工作小组；（3）

是否按照国办发[2006]77号文件中的《部分高耗能产业实行差

别电价目录》对高耗能企业和自备电厂进行认真甄别和分类

，并正式公布名单；（4）是否按照国办发[2006]77号文件规

定的范围、加价标准和时间对高耗能企业实行差别电价政策

；（5）2006年、2007年本省（区、市）八大类高耗能企业各

有多少家，其中鼓励类、限制类、淘汰类分别有多少家，已

执行差别电价的高耗能企业多少家，加价电量及加价收入有

多少，2006年与2005年比较变化情况等；（6）本地在贯彻落

实差别电价政策方面还采取哪些措施。 （二）停止优惠电价

措施情况。（1）何时自行出台了对高耗能企业优惠电价措施

；（2）采取何种方式享受优惠电价的行业或企业及优惠形式

；（3）停止执行优惠电价的具体措施及时间。 （三）自行

实施大用户直购电情况。（1）自行批准对高耗能企业实施大

用户直购电的时间、企业数量和企业类型；（2）停止实施大

用户直购电的时间及相应措施。 （四）开展自查自纠的情况

。 二、组织安排 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com